[image: image1.png]

PAGE
2

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРЕМЕНКИ»

Р Е Ш Е Н И Е
от 2 июня 2022 г.

 № 25
г. Кременки Жуковского района Калужской области

О внесении изменений в Решение Городской Думы городского

поселения «Город Кременки» от 22 ноября 2016 года № 61

«Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения «Город Кременки», принятого Постановлением Городской Думы муниципального образования «Город Кременки» от 14 октября 1998 года № 12, Городская Дума городского поселения «Город Кременки»

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Решение Городской Думы городского поселения «Город Кременки» от 22 ноября 2016 года № 61 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
а) подпункт 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«2) освободить на сто процентов от уплаты земельного налога государственные бюджетные учреждения службы занятости населения, здравоохранения и культуры, финансируемые из бюджета Калужской области».

2. Установить, что положения подпункта 3 пункта 2 Решения Городской Думы городского поселения «Город Кременки» от 22 ноября 2016 года № 61 «Об установлении земельного налога», а также подпункта 2 пункта 6 Решения Городской Думы городского поселения «Город Кременки» от 22 ноября 2016 года № 61 «Об установлении земельного налога» (в редакции настоящего Решения) распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Настоящее Решение подлежит обнародованию, а также опубликованию в сетевом издании: «Официальный интернет-сайт Законодательного Собрания Калужской области» (www.zskaluga.ru).

4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования (обнародования).
Глава городского поселения

«Город Кременки»                                                                                   Д.Н. Плеханов
[image: image1.png]